créditos tributarios e não tributérios, inscritos em Divida Ativa do Municipio, cujos valores consolidados, 

na data do encaminhamento, sejam iguais ou inferiores aos seguintes limites: 

| — 25 (Vinte e Cinco) vezes ao valor correspondente a Unidade Fiscal do Municipio de Inécio Martins — 

UNIF, para fins de protesto; e, 

Il — 156 (Cento e Cinquenta e Seis) vezes ao valor correspondente a Unidade Fiscal do Municipio de 

Inácio Martins — UNIF, para fins de execugéo fiscal 

§ 1°. Para os efeitos deste artigo, entende-se por valor consolidado o resultante do somatério das dividas 

ativas pendentes de recolhimento, devidamente atualizadas de acordo com a legislação tributéria

[...]

DA DESISTENCIA DE AGOES JUDICIAIS E DO RECONHECIMENTO DAS PRESCRIGOES 
ADMINISTRATIVAS E JUDICIAIS 

Art. 16. Fica a Procuradoria Juridica autorizada a desistir das execugdes fiscais distribuidas, cujo valor 

atualizado, na forma da legislagéo tributaria municipal, seja de até 156 (Cento e Cinquenta e Seis) vezes 

ao valor correspondente a Unidade Fiscal do Municipio de Inacio Martins — UNIF’s, desde que não haja 

incidéncia de causa de suspens&o de exigibilidade do crédito em execução ou alguma constrigao judicial 

sobre bens do executado. 

$ 1° As Certiddes de Divida Ativa relativas as execugdes fiscais indicadas no caput desse artigo poderao